[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 мая 2024 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 454

	О внесении изменений в Порядок частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Верхнекетский район Томской области, утверждённый постановлением Администрации Верхнекетского района от 04.03.2016 № 157

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в Порядок частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муници​пальных общеобразовательных организациях муниципального образования Верхнекетский район Томской области, утверждённый постановлением Администрации Верхнекетского района от 04.03.2016 № 157, следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основанием для расходования средств на предоставление питания в отношении конкретных обучающихся и отмены предоставления им питания является приказ руководителя Организации, в котором отдельными пунктами отражаются:

1)обучающиеся из малоимущих семей, которым устанавливается предоставление питания на текущий учебный год;

 2)обучающиеся, относящиеся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

 3)обучающиеся, родитель (законный представитель) которых является участником специальной военной операции;

 4)обучающиеся, родитель (законный представитель) которых погиб при выполнении задач специальной военной операции.

Приказ руководителя Организации о предоставлении либо об отказе в предоставлении питания принимается в течение трех календарных дней со дня обращения родителей (законных представителей) обучающегося с необходимыми документами в Организацию.»;
2) дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2. Частичная оплата стоимости питания назначается обучающимся, родитель (законный представитель) которых погиб при выполнении специальной военной операции, на основании заявления, поданного родителем (законным представителем), свидетельства о смерти.»;

3) в пункте 12 слова «в пунктах 8, 9, 9.1» заменить словами «в пунктах 8, 9, 9.1, 9.2».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Верхнекетского района                                                                      С.А. Альсевич
Т.А. Елисеева

Дело - 2, УФ – 1, УО-1.